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1(4)          
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Бруто резерви 
за преносни 

премии

Брoј на 
ликвидира-
ни штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидира-
ни) штети

Број на 
резервира-
ни штети

Бруто резерви 
за настанати и 

пријавени 
штети

100 101 102 200 201 202 203

КЛАСА 01 - Осигурување од последици на несреќен 
случај - НЕЗГОДА 01 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на лица од последици на незгода при и надвор од 
редовна дејност 0101

Осигурување на лица од последици на незгода во моторните возила 
и при извршување на посебна дејност 0102

Осигурување на ученици и студенти од последици на незгода и 
посебни осигурувања на младина од последици на незгода 0103

Осигурување на гости, посетители на приредби, излетници и туристи 
од последици на незгода 0104

Осигурување на потрошувачи, претплатници, корисници на останати 
јавни услуги и сл. од последици на незгода 0105

Останати посебни осигурувања од последици на незгода 0106
Задолжително осигурување на патници во јавниот сообраќај од 
последици на незгода 0107

Осигурување на раководители (менаџери) од последици на незгода 0108

Останати осигурувања од последици на незгода 0199

КЛАСА 02 - Здравствено осигурување 02 0 0 0 0 0 0 0
Дополнително здравствено осигурување согласно Законот за 
доброволно здравствено осигурување 0201

Приватно здравствено осигурување согласно Законот за доброволно 
здравствено осигурување 0202

Останати доброволни здравствени осигурувања 0299

КЛАСА 03 - Осигурување на моторни возила 
(каско) 03 0 0 0 0 0 0 0

Каско осигурување на моторни возила на сопствен погон 0301

Останати осигурувања на моторни возила 0399

КЛАСА 04 - Осигурување на шински возила (каско) 04 0 0 0 0 0 0 0

Каско осигурување на шински возила 0401

Останати осигурувања на шински возила 0499

КЛАСА 05 - Осигурување на воздухоплови (каско) 05 0 0 0 0 0 0 0

Каско осигурување на воздухоплови 0501

Останати осигурувања на воздухоплови 0599

КЛАСА 06 - Осигурување на пловни објекти (каско) 06 0 0 0 0 0 0 0

Каско осигурување на пловни објекти 0601

Останати осигурувања на пловни објекти 0699

КЛАСА 07 - Осигурување на стока во превоз 
(карго) 07 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на стока во меѓународен превоз 0701

Осигурување на стока во домашен превоз 0702

Останати осигурувања на стока во превоз 0799

КЛАСА 08 - Осигурување на имот од пожар и 
природни непогоди 08 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на имот на физички лица 0801 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на посеви и плодови 080101

Осигурување на животни 080102

Осигурување на објекти во градба и монтажа 080103

Осигурување на градби и/или нивна содржина (освен 080105) 080104

Домаќинско осигурување 080105

Останати осигурувања на имот на физички лица 080199

СП-1 (н.о.): Статистички податоци_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Премија Штети
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Осигурување на имот на правни лица 0802 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на посеви и плодови 080201

Осигурување на животни 080202

Осигурување на објекти во градба и монтажа 080203
Осигурување на градби и/или нивна содржина (освен 080205 и 
080206) 080204

Осигурување на имот на електроенергетски претпријатија 080205

Осигурување на имот на телекомуникациски претпријатија 080206

Останати осигурувања на имот на правни лица 080299

КЛАСА 09 - Други осигурувања на имот 09 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на имот на физички лица 0901 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 090101

Осигурување на животни 090102

Осигурување на објекти во градба и монтажа 090103

Осигурување на градби и/или нивна содржина (освен 090105) 090104

Домаќинско осигурување 090105

Останати осигурувања на имот на физички лица 090199

Осигурување на имот на правни лица 0902 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на посеви и плодови 090201

Осигурување на животни 090202

Осигурување на објекти во градба и монтажа 090203
Осигурување на градби и/или нивна содржина (освен 090205 и 
090206) 090204

Осигурување на имот на електроенергетски претпријатија 090205

Осигурување на имот на телекомуникациски претпријатија 090206

Останати осигурувања на имот на правни лица 090299

КЛАСА 08+09 - Осигурување на имот 89 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на имот на физички лица 8901 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 890101 0 0 0 0
Осигурување на животни 890102 0 0 0 0
Осигурување на објекти во градба и монтажа 890103 0 0 0 0
Осигурување на градби и/или нивна содржина (освен 890105) 890104 0 0 0 0
Домаќинско осигурување 890105 0 0 0 0
Останати осигурувања на имот на физички лица 890199 0 0 0 0

Осигурување на имот на правни лица 8902 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на посеви и плодови 890201 0 0 0 0
Осигурување на животни 890202 0 0 0 0
Осигурување на објекти во градба и монтажа 890203 0 0 0 0
Осигурување на градби и/или нивна содржина (освен 890205 и 
890206) 890204 0 0 0 0

Осигурување на имот на електроенергетски претпријатија 890205 0 0 0 0
Осигурување на имот на телекомуникациски претпријатија 890206 0 0 0 0

Останати осигурувања на имот на правни лица 890299 0 0 0 0

КЛАСА 10 - Осигурување од одговорност од 
употреба на моторни возила 10 0 0 0 0 0 0 0

Задолжително осигурување на сопственици односно корисници на 
моторни возила од одговорност за штети на трети лица (ЗАО) 1001 0 0 0 0 0 0 0

Патнички автомобили 100101

Товарни  возила 100102

Автобуси 100103

Влечни возила 100104

Специјални возила 100105
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Моторцикли и скутери 100106

Приклучни возила 100107

Работни моторни возила 100108

Возила за време на пробни возења и престој во складишта 100109

Возила за време на доопремување на сопствени оски (пер акс) 100110

Моторни возила со пробни таблици 100111
Возила за време на поправка во автомеханичарски и 
авторемонтни работилници и во работилници за перење и 
подмачкување

100112

Возила со посебни регистарски ознаки кои се во промет на 
територија на РМ 100113

Зелен картон (ЗК) 1002 0 0 0 0 0 0 0
Патнички автомобили 100201

Товарни  возила 100202

Автобуси 100203

Влечни возила 100204

Специјални возила 100205

Моторцикли и скутери 100206

Приклучни возила 100207

Работни моторни возила 100208

Гранично осигурување (ГР) 1003 0 0 0 0 0 0 0
Патнички автомобили 100301

Товарни  возила 100302

Автобуси 100303

Влечни возила 100304

Специјални возила 100305

Моторцикли и скутери 100306

Приклучни возила 100307

Работни моторни возила 100308

Доброволно осигурување на сопственици, односно корисници на 
моторни возила од одговорност за штети на трети лица 1004

Осигурување од одговорност на возачот за примена роба за превоз 
во патен сообраќај 1005

Останати осигурувања од одговорност од употреба на моторни 
возила 1099

КЛАСА 11 - Осигурување од одговорност од 
употреба на воздухоплови 11 0 0 0 0 0 0 0

Задолжително осигурување на сопственици, односно корисници на 
воздухоплови од одговорност за штети на трети лица 1101

Осигурување од одговорност на сопственикот, односно корисникот 
на воздухоплови за стока примена за превоз 1102

Останати осигурувања од одговорност од употреба на воздухоплови 1199

КЛАСА 12 - Осигурување од одговорност од 
употреба на пловни објекти 12 0 0 0 0 0 0 0

Задолжително осигурување на сопственици односно корисници на 
пловни објекти од одговорност за штети на трети лица 1201

Осигурување од одговорност на сопственикот, односно корисникот 
на пловни објекти за стока примена за превоз 1202

Останати осигурувања од одговорност од употреба на пловни 
објекти 1299

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________
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КЛАСА 13 - Општо осигурување од одговорност 13 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување од одговорност на изведувачи на градежни и монтажни 
работи

1301

Осигурување од одговорност на домаќинства 1302

Осигурување од одговорност во филмска индустрија 1303

Осигурување од одговорност во железничкиот сообраќај 1304
Осигурување од одговорност на произведувачи, продавачи и 
добавувачи 1305

Останати осигурувања од општа одговорност 1306

Осигурување од одговорност на проектанти 1307

Осигурување од одговорност на адвокати 1308

Осигурување од одговорност на нотари 1309

Осигурување од одговорност на друштва за ревизија 1310
Осигурување од одговорност на осигурително брокерски друштва и 
друштва за застапување во осигурувањето 1311

Осигурување од одговорност на стечајни управители 1312

Осигурување од одговорност на шпедитери во домашен превоз 1313

Осигурување од одговорност на шпедитери во меѓународен превоз 1314

Осигурување од одговорност на издавачи на сертификати 1315
Осигурување од одговорност за извршување на дејноста 
управување со недвижности 1316

Осигурување од одговорност за извршување на лекарска, 
стоматолошка и фармацевтска дејност 1317

Осигурување од одговорност за вршење туристичка дејност 1318

Останати осигурувања од професионална одговорност 1388

Останато општо осигурување од одговорност 1399

КЛАСА 14 - Осигурување на кредити 14 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на кредити и заеми дадени на физички лица 1401

Осигурување на кредити и заеми дадени на правни лица 1402

Осигурувања на побарувања од работи на финансиски лизинг 1403

Останати осигурувања на кредити 1499

КЛАСА 15 - Осигурување на гаранции 15 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на гаранции за ТИР карнети 1501

Останати осигурувања на гаранции 1599

КЛАСА 16 - Осигурување од финансиски загуби 16 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на загубен приход поради ризик од пожар и други 
опасности 1601

Осигурување на загубен приход поради неспособност за вршење на 
работна дејност 1602

Осигурување на штети поради откуп на фалсификувани странски 
средства за плаќање 1603

Осигурување од откажување на настани и приредби 1604

Останати осигурувања на финансиски загуби 1699

КЛАСА 17 - Осигурување на правна заштита 17 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на трошоци за правна помош и судски спорови 1701

Останати осигурувања на правна заштита 1799

КЛАСА 18 - Осигурување на туристичка помош 18 0 0 0 0 0 0 0

Патничко осигурување 1801
Патничко осигурување за странци при патување или привремен 
престој во Р.Македонија 1802

Осигурување од откажување на туристички патувања 1803

Останати осигурувања на туристичка помош 1899

ВКУПНО 0000 0 0 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________
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(назив на друштво)
(период)

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија 

Премија 
предадена во 
реосигурува-

ње и/или 
соосигурува-

ње

Tехничка 
премија

Бруто 
резерви за 
преносни 
премии

Бруто 
резерви за 
неистечени 

ризици

Резерви за 
преносни 

премии -дел 
од реосиг. 

и/или соосиг.

Број на 
ликвидира-
ни штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидира-
ни) штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидира-
ни) штети - 

дел од реосиг. 
и/или соосиг.

Број на 
резервира-
ни штети

Бруто 
резерви за 

настанати и 
пријавени 

штети

Бруто 
резерви за 

настанати но 
непријавени 

штети

Резерви за 
штети - дел 
од реосиг. 

и/или 
соосиг. 

Резерви за 
неистечени 
ризици - дел 

од реосиг. 
и/или 

соосиг.

Резерви за 
индиректни 
трошоци за 

обработка на 
штети

Еквилизацион
а резерва

Трошоци за 
провизија

Останати 
осигурително 

технички 
трошоци

Останати 
трошоци

Вредносно 
усогласување 

на 
побарувањата 

по основ на 
премија

Провизија 
примена од 

реосигурите-
лот

Наплатени 
регресни 

побарувања и 
спасени 
остатоци

Останати 
осигурително 

технички 
приходи

Останати 
приходи

100 101 102 103 104 105 106 200 201 202 203 204 205 206 105r 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217

КЛАСА 10 - Осигурување од одговорност од 
употреба на моторни возила 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задолжително осигурување на сопственици односно 
корисници на моторни возила од одговорност за штети на 
трети лица (ЗАО)

1001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Патнички автомобили 100101 0 0 0 0 0 0 0
Товарни  возила 100102 0 0 0 0 0 0 0
Автобуси 100103 0 0 0 0 0 0 0
Влечни возила 100104 0 0 0 0 0 0 0
Специјални возила 100105 0 0 0 0 0 0 0
Моторцикли и скутери 100106 0 0 0 0 0 0 0
Приклучни возила 100107 0 0 0 0 0 0 0
Работни моторни возила 100108 0 0 0 0 0 0 0
Возила за време на пробни возења и престој во 
складишта 100109 0 0 0 0 0 0 0

Возила за време на доопремување на сопствени оски 
(пер акс) 100110 0 0 0 0 0 0 0

Моторни возила со пробни таблици 100111 0 0 0 0 0 0 0
Возила за време на поправка во автомеханичарски и 
авторемонтни работилници и во работилници за перење 
и подмачкување

100112 0 0 0 0 0 0 0

Возила со посебни регистарски ознаки кои се во промет 
на територија на РМ 100113 0 0 0 0 0 0 0

Зелен картон (ЗК) 1002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Патнички автомобили 100201 0 0 0 0 0 0 0
Товарни  возила 100202 0 0 0 0 0 0 0
Автобуси 100203 0 0 0 0 0 0 0
Влечни возила 100204 0 0 0 0 0 0 0
Специјални возила 100205 0 0 0 0 0 0 0
Моторцикли и скутери 100206 0 0 0 0 0 0 0
Приклучни возила 100207 0 0 0 0 0 0 0
Работни моторни возила 100208 0 0 0 0 0 0 0

Гранично осигурување (ГР) 1003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Патнички автомобили 100301 0 0 0 0 0 0 0
Товарни  возила 100302 0 0 0 0 0 0 0
Автобуси 100303 0 0 0 0 0 0 0
Влечни возила 100304 0 0 0 0 0 0 0
Специјални возила 100305 0 0 0 0 0 0 0
Моторцикли и скутери 100306 0 0 0 0 0 0 0
Приклучни возила 100307 0 0 0 0 0 0 0
Работни моторни возила 100308 0 0 0 0 0 0 0

Доброволно осигурување на сопственици, односно 
корисници на моторни возила од одговорност за штети на 
трети лица

1004 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување од одговорност на возачот за примена роба 
за превоз во патен сообраќај 1005 0 0 0 0 0 0 0

Останати осигурувања од одговорност од употреба на 
моторни возила 1099 0 0 0 0 0 0 0

(тековна година)
СП-2 (н.о.): Осигурување од одговорност од употреба на моторни возила_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(1)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на штети Исплатени 
износи

Рефундирани 
износи

Број на 
резервирани 

штети

Резерви за 
настанати и 

пријавени штети

100 101 200 300 301

Неосигурени возила 100 0 0 0 0 0

Патнички автомобили 1001

Товарни  возила 1002

Автобуси 1003

Влечни возила 1004

Специјални возила 1005

Моторцикли и скутери 1006

Приклучни возила 1007

Работни моторни возила 1008

Непознати возила 101

Останати услужни штети 102

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0

СП-3 (н.о.): Неосигурени возила, непознати возила и услужни штети_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (3)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на 
активни 

договори

Индивидуал-
ни ризици

Времетраење 
на покритието 
на индивид. 

ризици

Агрегирани 
суми на 

осигурување

Максимална 
осигурена 

сума

Број на 
склучени 
договори

Број на 
обновени 
договори

Број на 
прекинати 
договори
што биле 

склучени во 
Периодот

Вкупен број на 
прекинати 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
примена од 
соосигуру-

вање

Премија 
предадена во 

реосигуру-
вање

Премија 
предадена 

во соосигуру-
вање

Tехничка 
премија

100 101 102 103 104 105 106 107 108 200 201 202 203 204
незгода 01 0 0

здравствено 02 0 0

каско моторни возила 03 0 0

каско шински возила 04 0 0

каско воздухоплови 05 0 0

каско пловни објекти 06 0 0

карго 07 0 0

имот од пожар и др.опасн. 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 0801 0 0

правни лица 0802 0 0

имот останато 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 0901 0 0

правни лица 0902 0 0

имот вкупно 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 8901 0 0 0 0 0

правни лица 8902 0 0 0 0 0

АО (вкупно) 10 0 0 0 0 0 0 0

АО 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЗАО 1001 0 0

ЗК 1002 0 0

ГР 1003 0 0

одговорност на возачот 1005 0 0

останати 1099 0 0

одговорност воздухоплови 11 0 0

одговорност пловни објекти 12 0 0

општа одговорност 13 0 0

кредити 14 0 0

гаранции 15 0 0

финансиски загуби 16 0 0

правна заштита 17 0 0

туристичка помош 18 0 0

Вкупно 0000 0 0 0 0 0 0

СП-4 (н.о.): Премии, штети и трошоци_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Договори Премија

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



2 (3)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

незгода 01

здравствено 02

каско моторни возила 03

каско шински возила 04

каско воздухоплови 05

каско пловни објекти 06

карго 07

имот од пожар и др.опасн. 08

физички лица 0801

правни лица 0802

имот останато 09

физички лица 0901

правни лица 0902

имот вкупно 89

физички лица 8901

правни лица 8902

АО (вкупно) 10

АО 100

ЗАО 1001

ЗК 1002

ГР 1003

одговорност на возачот 1005

останати 1099

одговорност воздухоплови 11

одговорност пловни објекти 12

општа одговорност 13

кредити 14

гаранции 15

финансиски загуби 16

правна заштита 17

туристичка помош 18

Вкупно 0000

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

Број на 
ликвидирани 

штети

Број на 
одбиени штети

Број на 
нерешени 

штети

Број на 
резервирани 

штети

Број на штети 
во судски спор

Бруто 
исплатени 

(ликвидирани) 
штети

Бруто 
исплатени 

(ликв.) штети 
примени од 

соосиг.

Бруто 
исплатени 

(ликв.) штети - 
дел од реосиг.

Бруто 
исплатени 

(ликв.) штети - 
дел од соосиг.

Бруто 
максимална 
исплатена 

(ликвидирана) 
штета

300 301 302 303 304 305 400 401 402 403 404
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

СП-4 (н.о.): Премии, штети и трошоци_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Штети Штети

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



3 (3)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

незгода 01

здравствено 02

каско моторни возила 03

каско шински возила 04

каско воздухоплови 05

каско пловни објекти 06

карго 07

имот од пожар и др.опасн. 08

физички лица 0801

правни лица 0802

имот останато 09

физички лица 0901

правни лица 0902

имот вкупно 89

физички лица 8901

правни лица 8902

АО (вкупно) 10

АО 100

ЗАО 1001

ЗК 1002

ГР 1003

одговорност на возачот 1005

останати 1099

одговорност воздухоплови 11

одговорност пловни објекти 12

општа одговорност 13

кредити 14

гаранции 15

финансиски загуби 16

правна заштита 17

туристичка помош 18

Вкупно 0000

Директни 
трошоци за 

обработка на 
штети

Трошоци за 
провизија

Трошоци за 
извесни 
бонуси и 
попусти

Трошоци за 
неизвесни 
бонуси и 
попусти

Останати 
осигурително 

технички 
трошоци

Останати 
трошоци

Вредносно 
усогласување 

на 
побарувањата 

по основ на 
премија

Провизија 
примена од 

реосигурите-
лот

Наплатени 
регресни 

побарувања и 
спасени 
остатоци

Останати 
осигурително 

технички 
приходи

Останати 
приходи

500 501 501а 501б 501в 502а 503 600 601 602 602а

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

СП-4 (н.о.): Премии, штети и трошоци_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Трошоци Приходи

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



1 (2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

СП-5 (н.о.): Технички резерви_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Резерви за 
преносни 
премии

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
рентни штети

Резерви за 
настанати но 
непријавени 

штети

Резерви за 
директни 

трошоци за 
обработка на 

штети

Резерви за 
индиректни 
трошоци за 

обработка на 
штети

Еквилизацио-
на резерва

Резерви за 
неистечени 

ризици

Математичка 
резерва

Останати 
технички 
резерви

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
незгода 01 0 0
здравствено 02 0 0
каско моторни возила 03 0 0
каско шински возила 04 0 0
каско воздухоплови 05 0 0
каско пловни објекти 06 0 0
карго 07 0 0
имот од пожар и др.опасн. 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 0801 0 0
правни лица 0802 0 0

имот останато 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 0901 0 0
правни лица 0902 0 0

имот вкупно 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 8901 0 0
правни лица 8902 0 0

АО (вкупно) 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
АО 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЗАО 1001 0 0
ЗК 1002 0 0
ГР 1003 0 0

одговорност на возачот 1005 0 0
останати 1099 0 0

одговорност воздухоплови 11 0 0
одговорност пловни објекти 12 0 0
општа одговорност 13 0 0
кредити 14 0 0
гаранции 15 0 0
финансиски загуби 16 0 0
правна заштита 17 0 0
туристичка помош 18 0 0

Вкупно 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бруто технички резерви

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2 (2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

незгода 01
здравствено 02
каско моторни возила 03
каско шински возила 04
каско воздухоплови 05
каско пловни објекти 06
карго 07
имот од пожар и др.опасн. 08

физички лица 0801
правни лица 0802

имот останато 09
физички лица 0901
правни лица 0902

имот вкупно 89
физички лица 8901
правни лица 8902

АО (вкупно) 10
АО 100

ЗАО 1001
ЗК 1002
ГР 1003

одговорност на возачот 1005
останати 1099

одговорност воздухоплови 11
одговорност пловни објекти 12
општа одговорност 13
кредити 14
гаранции 15
финансиски загуби 16
правна заштита 17
туристичка помош 18

Вкупно 0000

СП-5 (н.о.): Технички резерви_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Резерви за 
преносни 
премии

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
рентни 
штети

Резерви за 
настанати 

но непријаве-
ни штети

Резерва за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
неистечени 

ризици

Математичка 
резерва

Резерви за 
преносни 
премии

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
рентни 
штети

Резерви за 
настанати 

но непријаве-
ни штети

Резерва за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
неистечени 

ризици

Математичка 
резерва

200 201 202 203 204 205 206 300 301 302 303 304 305 306

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бруто технички резерви - дел од реосигурување Бруто технички резерви - дел од соосигурување

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (3)

бруто
реосиг. 
и/или 

соосиг.
бруто

реосиг. 
и/или 

соосиг.
бруто

реосиг. 
и/или 

соосиг.
100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108

Вкупно(01) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано
Вкупно(03) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано
Вкупно(07) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано

Година на 
настанување на 

осигурениот 
настан

(0
1)

 Н
ез

го
да

(0
3)

 М
от

ор
ни

 в
оз

ил
а 

- к
ас

ко
 

(0
7)

 К
ар

го
 

Исплатени (ликвидирани) 
штетиБрој на 

нерешени 
штети

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

СП-6 (н.о.): Развој на штети_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Резерви за настанати и 
пријавени штети Износ на исплатиБрој на 

пријавени и 
повторно 
отворени 

штети

Број на 
решени 
штети 

Број на 
исплатени 

штети 

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2 (3)

бруто
реосиг. 
и/или 

соосиг.
бруто

реосиг. 
и/или 

соосиг.
бруто

реосиг. 
и/или 

соосиг.
100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108

Година на 
настанување на 

осигурениот 
настан

Исплатени (ликвидирани) 
штетиБрој на 

нерешени 
штети

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

СП-6 (н.о.): Развој на штети_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Резерви за настанати и 
пријавени штети Износ на исплатиБрој на 

пријавени и 
повторно 
отворени 

штети

Број на 
решени 
штети 

Број на 
исплатени 

штети 

Вкупно(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано
Вкупно(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано
Вкупно(13) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано

(8
90

2)
 И

м
от

 - 
пр

ав
ни

 л
иц

а 
(1

3)
 О

пш
та

 о
дг

ов
ор

но
ст

 
(8

90
1)

 И
м

от
 - 

ф
из

ич
ки

 л
иц

а 

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



3 (3)

бруто
реосиг. 
и/или 

соосиг.
бруто

реосиг. 
и/или 

соосиг.
бруто

реосиг. 
и/или 

соосиг.
100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108

Година на 
настанување на 

осигурениот 
настан

Исплатени (ликвидирани) 
штетиБрој на 

нерешени 
штети

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

СП-6 (н.о.): Развој на штети_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Резерви за настанати и 
пријавени штети Износ на исплатиБрој на 

пријавени и 
повторно 
отворени 

штети

Број на 
решени 
штети 

Број на 
исплатени 

штети 

Вкупно(18) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано

(1
8)

 Т
ур

ис
ти

чк
а 

по
м

ош
 

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (2)

(тековна година)

бруто реосиг. и/или 
соосиг. бруто реосиг. и/или 

соосиг. бруто реосиг. и/или 
соосиг. бруто реосиг. и/или 

соосиг. бруто реосиг. и/или 
соосиг. бруто реосиг. и/или 

соосиг.

100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116

Вкупно(1001) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

порано
Вкупно(1002) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

порано

Резерва за настанати и 
пријавени нематеријални 

штети

(1
00

1)
 З

А
О

 
(1

00
2)

 З
К 

Износ на исплати за 
нематеријални штети

Резерва за настанати и 
пријавени материјални 

штети

Исплатени (ликвидирани) 
материјални штетиБрој на 

исплатени 
штети

Исплатени (ликвидирани) 
нематеријални штети

Износ на исплати за 
материјални штетиГодина на 

настанување на 
осигурениот 

настан

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

Број на 
решени 
штети

Број на 
решени 

материјал-
ни штети

Број на 
решени 

нематеријал-
ни штети

Број на 
нерешени 

штети

(назив на друштво)
(период)

СП-6-АО (н.о.): Развој на штети (AO)_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2 (2)

(тековна година)

бруто реосиг. и/или 
соосиг. бруто реосиг. и/или 

соосиг. бруто реосиг. и/или 
соосиг. бруто реосиг. и/или 

соосиг. бруто реосиг. и/или 
соосиг. бруто реосиг. и/или 

соосиг.

100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116

Резерва за настанати и 
пријавени нематеријални 

штети

Износ на исплати за 
нематеријални штети

Резерва за настанати и 
пријавени материјални 

штети

Исплатени (ликвидирани) 
материјални штетиБрој на 

исплатени 
штети

Исплатени (ликвидирани) 
нематеријални штети

Износ на исплати за 
материјални штетиГодина на 

настанување на 
осигурениот 

настан

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

Број на 
решени 
штети

Број на 
решени 

материјал-
ни штети

Број на 
решени 

нематеријал-
ни штети

Број на 
нерешени 

штети

(назив на друштво)
(период)

СП-6-АО (н.о.): Развој на штети (AO)_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Вкупно(1003) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

порано
Вкупно(10) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

порано

(1
00

3)
 Г

Р 
(1

0)
 А

О
 В

ку
пн

о 

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (2)
(назив на друштво)
(период)

(тековна година)

Име на посредникот
Број на 

склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Трошоци за 
провизија

100 101 102 103
Директна продажба 100 0

незгода 100(01)
каско моторни возила 100(03)
карго 100(07)
имот 100(89)
АО 100(10)
општа одговорност 100(13)
туристичка помош 100(18)
останати класи 100(99)

Осиг. брокерски друштва 200 0 0 0
Осиг. брокерски друштва 200_1 друштво 1
Осиг. брокерски друштва 200_2 друштво 2
Осиг. брокерски друштва 200_3 друштво 3
...

Друштва за застапување во осиг. 300 0 0 0
Друштва за застапување во осиг. 300_1 друштво 1
Друштва за застапување во осиг. 300_2 друштво 2
Друштва за застапување во осиг. 300_3 друштво 3
...

Туристички агенции 400(18) 0 0 0
Туристички агенции 400(18)_1 агенција 1
Туристички агенции 400(18)_2 агенција 2
Туристички агенции 400(18)_3 агенција 3
...

Автосалони 500(03) 0 0 0
Автосалони 500(03)_1 автосалон 1
Автосалони 500(03)_2 автосалон 2
Автосалони 500(03)_3 автосалон 3
....

Банки (незгода) 600(01) 0 0 0
Банки (незгода) 600(01)_1 банка 1
Банки (незгода) 600(01)_2 банка 2
Банки (незгода) 600(01)_3 банка 3
....

Банки (каско мот. возила) 600(03) 0 0 0
Банки (каско мот. возила) 600(03)_1 банка 1
Банки (каско мот. возила) 600(03)_2 банка 2
Банки (каско мот. возила) 600(03)_3 банка 3
....

Банки (имот) 600(89) 0 0 0
Банки (имот) 600(89)_1 банка 1
Банки (имот) 600(89)_2 банка 2
Банки (имот) 600(89)_3 банка 3
....

Банки (АО) 600(10) 0 0 0
Банки (АО) 600(10)_1 банка 1
Банки (АО) 600(10)_2 банка 2
Банки (АО) 600(10)_3 банка 3
....

Банки (општа одговорност) 600(13) 0 0 0
Банки (општа одговорност 600(13)_1 банка 1
Банки (општа одговорност) 600(13)_2 банка 2
Банки (општа одговорност) 600(13)_3 банка 3
....

СП-7 (н.о.): Продажба по канали_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2 (2)
(назив на друштво)
(период)

(тековна година)

Име на посредникот
Број на 

склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Трошоци за 
провизија

100 101 102 103

СП-7 (н.о.): Продажба по канали_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Банки (останати класи) 600(99) 0 0 0
Банки (останати класи) 600(99)_1 банка 1
Банки (останати класи) 600(99)_2 банка 2
Банки (останати класи) 600(99)_3 банка 3
....

Банки (вкупно) 600 0 0
Застапници во осигурување 700 0 0

незгода 700(01)
каско моторни возила 700(03)
карго 700(07)
имот 700(89)
АО 700(10)
општа одговорност 700(13)
туристичка помош 700(18)
останати класи 700(99)

Останати дистрибутивни канали 9999 0 0
незгода 9999(01)
каско моторни возила 9999(03)
карго 9999(07)
имот 9999(89)
туристичка помош 9999(18)
останати класи 9999(99)

Вкупно 0000 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(2)          
(назив на друштво)

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
предадена во 
реосиг. и/или 

соосиг.

Број на 
ликвидирани 

штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидирани) 
штети

Исплатени 
(ликвидирани) 
штети - дел од 
реосиг. и/или 

соосиг.

Број на 
резервирани 

штети

Бруто резерви 
за настанати и 

пријавени 
штети

Резерви за 
настанати и 

пријавени штети - 
дел од реосиг. 
и/или соосиг.

Aгрегирани 
суми на 

осигурување

100 101 102 200 201 202 300 301 302 400

каско моторни возила 100(03)

имот вкупно 100(89) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 100(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 100(890101)

Останати осигурувања на имот 100(890199)

правни лица 100(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 100(890201)

Останати осигурувања на имот 100(890299)

јавни и државни институции 100(890209)

ВКУПНО (пожар) 100(0000) 0 0 0 0 0 0 0 0

каско моторни возила 200(03)

имот вкупно 200(89) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 200(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 200(890101)

Останати осигурувања на имот 200(890199)

правни лица 200(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 200(890201)

Останати осигурувања на имот 200(890299)

јавни и државни институции 200(890209)

ВКУПНО (земјотрес) 200(0000) 0 0 0 0 0 0 0 0

каско моторни возила 300(03)

имот вкупно 300(89) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 300(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 300(890101)

Останати осигурувања на имот 300(890199)

правни лица 300(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 300(890201)

Останати осигурувања на имот 300(890299)

јавни и државни институции 300(890209)

ВКУПНО (поплава) 300(0000) 0 0 0 0 0 0 0 0

по
пл

ав
а

СП-8 (н.о.): Пожар и катастрофални ризици_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

(период)
(тековна година)

зе
м

јо
тр

ес
по

жа
р

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2(2)          
(назив на друштво)

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
предадена во 
реосиг. и/или 

соосиг.

Број на 
ликвидирани 

штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидирани) 
штети

Исплатени 
(ликвидирани) 
штети - дел од 
реосиг. и/или 

соосиг.

Број на 
резервирани 

штети

Бруто резерви 
за настанати и 

пријавени 
штети

Резерви за 
настанати и 

пријавени штети - 
дел од реосиг. 
и/или соосиг.

Aгрегирани 
суми на 

осигурување

100 101 102 200 201 202 300 301 302 400

СП-8 (н.о.): Пожар и катастрофални ризици_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

(период)
(тековна година)

каско моторни возила 400(03)

имот вкупно 400(89) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 400(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 400(890101)

Останати осигурувања на имот 400(890199)

правни лица 400(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 400(890201)

Останати осигурувања на имот 400(890299)

јавни и државни институции 400(890209)

ВКУПНО (град и мраз) 400(0000) 0 0 0 0 0 0 0 0

гр
ад

 и
 м

ра
з

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (1)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на 
претставки

Број на 
позитивно 

решени 
претставки

Број на 
негативно 
решени 

претставки

Број на 
делумно 
решени 

претставки 

Број на 
претставки 
кои се во 
процес на 

одлучување

Број на 
претставки за 

кои е 
постапено во 

рокот

Број на 
претставки за 

кои не е 
постапено во 

рокот

Забелешка

100 101 102 103 104 105 106 107
незгода 01

здравствено 02

каско моторни возила 03

каско шински возила 04

каско воздухоплови 05

каско пловни објекти 06

карго 07

имот од пожар и др.опасн. 08

имот останато 09

АО (вкупно) 10

Полициски записник 10.1

Европски извештај 10.2

Останато (ЦМР) 10.3

одговорност воздухоплови 11

одговорност пловни објекти 12

општа одговорност 13

кредити 14

гаранции 15

финансиски загуби 16

правна заштита 17

туристичка помош 18

по друг основ 19

Вкупно 0000 0 0 0 0 0 0 0

СП-9 (н.о.): Број и исход на доставени и решени претставки_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Претставки

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



1(1)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Наплатена премија

301

каско моторни возила 100 0
1001

1002

1003

пожар 200 0
2001

2002

2003

ЗАО+ГР 300 0
3001

3002

3003

СП-10 (н.о.): Наплатена премија_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (4)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на 
склучени 
договори

Број на 
активни 

договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
примена од 
сореосигу-

рување

Премија 
предадена 

во 
ретроцеси-

ја

Премија 
предадена 

во 
сореосигу-

рување

Техничка 
премија

Број на 
пријаве-

ни и 
повторно 
отворени 

штети

Број на 
ликвиди-

рани 
штети

Број на 
одбиени 

штети

Број на 
резерви-

рани штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидира-
ни) штети

Бруто 
исплатени 

(ликв.) штети 
примени од 
сореосиг.

Бруто 
исплатени 

(ликв.) штети 
- дел од 

ретроцесија.

Бруто 
исплатени 

(ликв.) 
штети - 
дел од 

сореосиг.

Трошоци 
за 

провизија

Трошоци 
за извесни 
бонуси и 
попусти

Трошоци за 
неизвесни 
бонуси и 
попусти

Провизии 
дадени на 
цедентот

Останати 
осигури-телно 

технички 
трошоци

Останати 
трошоци

Останати 
осигуриелно 

технички 
приходи

100 105 200 201 202 203 204 300 301 302 304 400 401 402 403 501 501а 501б 502 502а 503а 602
незгода 01
здравствено 02
каско моторни возила 03
каско шински возила 04
каско воздухоплови 05
каско пловни објекти 06
карго 07
имот од пожар и др.опасн. 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 0801
правни лица 0802

имот останато 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 0901
правни лица 0902

имот вкупно 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 8901 0
правни лица 8902 0

АО (вкупно) 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
АО 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЗАО 1001
ЗК 1002
ГР 1003

одговорност на возачот 1005
останати 1099

одговорност воздухоплови 11
одговорност пловни објекти 12
општа одговорност 13
кредити 14
гаранции 15
финансиски загуби 16
правна заштита 17
туристичка помош 18

Вкупно 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ПриходиТрошоци

СП-4 (н.р.): Премии, штети и трошоци_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Договори ШтетиПремија

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



2 (4)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на 
склучени 
договори

Број на 
активни 

договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
примена од 
сореосигу-

рување

Премија 
предадена 

во 
ретроцеси-

ја

Премија 
предадена 

во 
сореосигу-

рување

Техничка 
премија

Број на 
пријаве-

ни и 
повторно 
отворени 

штети

Број на 
ликвиди-

рани 
штети

Број на 
одбиени 

штети

Број на 
резерви-

рани штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидира-
ни) штети

Бруто 
исплатени 

(ликв.) штети 
примени од 
сореосиг.

Бруто 
исплатени 

(ликв.) штети 
- дел од 

ретроцесија.

Бруто 
исплатени 

(ликв.) 
штети - 
дел од 

сореосиг.

Трошоци 
за 

провизија

Трошоци 
за извесни 
бонуси и 
попусти

Трошоци за 
неизвесни 
бонуси и 
попусти

Провизии 
дадени на 
цедентот

Останати 
осигури-телно 

технички 
трошоци

Останати 
трошоци

Останати 
осигуриелно 

технички 
приходи

100 105 200 201 202 203 204 300 301 302 304 400 401 402 403 501 501а 501б 502 502а 503а 602

ПриходиТрошоци

СП-4 (н.р.): Премии, штети и трошоци_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Договори ШтетиПремија

тип на договори
пропорционални а-001
непропорционални а-002
трити договори б-001
факултативни б-002

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



3 (4)

Останати 
приходи

602а

0

0

0

0
0

0

Приходи

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



4 (4)

Останати 
приходи

602а

Приходи

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



1 (2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Резерви за 
преносни 
премии

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
рентни штети

Резерви за 
настанати но 
непријавени 

штети

Резерви за 
директни 

трошоци за 
обработка на 

штети

Резерви за 
индиректни 
трошоци за 

обработка на 
штети

Еквилизацио-
на резерва

Резерви за 
неистечени 

ризици

Математичка 
резерва

Останати 
технички 
резерви

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110
незгода 01
здравствено 02
каско моторни возила 03
каско шински возила 04
каско воздухоплови 05
каско пловни објекти 06
карго 07
имот од пожар и др.опасн. 08 0 0 0 0 0 0 0 0 0

физички лица 0801
правни лица 0802

имот останато 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 0901
правни лица 0902

имот вкупно 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 8901
правни лица 8902

АО (вкупно) 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0
АО 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЗАО 1001
ЗК 1002
ГР 1003

одговорност на возачот 1005
останати 1099

одговорност воздухоплови 11
одговорност пловни објекти 12
општа одговорност 13
кредити 14
гаранции 15
финансиски загуби 16
правна заштита 17
туристичка помош 18

Вкупно 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

СП-5 (н.р.): Технички резерви_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резерви

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2 (2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

незгода 01
здравствено 02
каско моторни возила 03
каско шински возила 04
каско воздухоплови 05
каско пловни објекти 06
карго 07
имот од пожар и др.опасн. 08

физички лица 0801
правни лица 0802

имот останато 09
физички лица 0901
правни лица 0902

имот вкупно 89
физички лица 8901
правни лица 8902

АО (вкупно) 10
АО 100

ЗАО 1001
ЗК 1002
ГР 1003

одговорност на возачот 1005
останати 1099

одговорност воздухоплови 11
одговорност пловни објекти 12
општа одговорност 13
кредити 14
гаранции 15
финансиски загуби 16
правна заштита 17
туристичка помош 18

Вкупно 0000

Резерви за 
преносни 
премии

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
рентни 
штети

Резерви за 
настанати 

но непријаве-
ни штети

Резерва за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
неистечени 

ризици

Математичка 
резерва

Резерви за 
преносни 
премии

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
рентни 
штети

Резерви за 
настанати 

но непријаве-
ни штети

Резерва за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
неистечени 

ризици

Математичка 
резерва

200 201 202 203 204 205 206 300 301 302 303 304 305 306

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

СП-5 (н.р.): Технички резерви_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резерви - дел од ретроцесија Бруто технички резерви - дел од сореосигурување

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (3)

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108
Вкупно(01) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано
Вкупно(03) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано
Вкупно(07) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано

Резерви за настанати и 
пријавени штети 

Година на 
настанување на 

осигурениот настан

(0
1)

 Н
ез

го
да

(0
3)

 М
от

ор
ни

 в
оз

ил
а 

- к
ас

ко
(0

7)
 К

ар
го

Износ на исплати
Број на 
решени 
штети 

Број на 
исплатени 

штети 

Исплатени (ликвидирани) 
штетиБрој на 

нерешени 
штети

(тековна година)

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

(назив на друштво)
(период)

СП-6 (н.р.) Развој на штети_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2 (3)

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108

Резерви за настанати и 
пријавени штети 

Година на 
настанување на 

осигурениот настан

Износ на исплати
Број на 
решени 
штети 

Број на 
исплатени 

штети 

Исплатени (ликвидирани) 
штетиБрој на 

нерешени 
штети

(тековна година)

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

(назив на друштво)
(период)

СП-6 (н.р.) Развој на штети_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Вкупно(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано
Вкупно(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано
Вкупно(13) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано

(8
90

2)
 И

м
от

 - 
пр

ав
ни

 л
иц

а
(1

3)
 О

пш
та

 о
дг

ов
ор

но
ст

(8
90

1)
 И

м
от

 - 
ф

из
ич

ки
 л

иц
а

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



3 (3)

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108

Резерви за настанати и 
пријавени штети 

Година на 
настанување на 

осигурениот настан

Износ на исплати
Број на 
решени 
штети 

Број на 
исплатени 

штети 

Исплатени (ликвидирани) 
штетиБрој на 

нерешени 
штети

(тековна година)

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

(назив на друштво)
(период)

СП-6 (н.р.) Развој на штети_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Вкупно(18) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
-8
-9

-10
-11

порано

(1
8)

 Т
ур

ис
ти

чк
а 

по
м

ош

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (2)

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто 
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116

Вкупно(1001) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

порано
Вкупно(1002) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

порано

Износ на исплати за 
нематеријални штети

Износ на исплати за 
материјални штети

(тековна година)

Резерва за настанати и 
пријавени материјални 

штети

(1
00

1)
 З

А
О

(1
00

2)
 З

К

Број на 
нерешени 

штети

Резерва за настанати и 
пријавени нематеријални 

штети

(назив на друштво)
(период)

СП-6-АО (н.р.): Развој на штети (AO)_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Година на 
настанување на 

осигурениот настан

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

Број на 
решени 
штети

Број на 
решени 

материјал-
ни штети

Број на 
решени 

нематеријал-
ни штети

Број на 
исплате-
ни штети

Исплатени (ликвидирани) 
материјални штети

Исплатени (ликвидирани) 
нематеријални штети

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2 (2)

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто 
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

бруто
ретроцес. 

и/или 
сореосиг.

100 100а 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116

Износ на исплати за 
нематеријални штети

Износ на исплати за 
материјални штети

(тековна година)

Резерва за настанати и 
пријавени материјални 

штети
Број на 

нерешени 
штети

Резерва за настанати и 
пријавени нематеријални 

штети

(назив на друштво)
(период)

СП-6-АО (н.р.): Развој на штети (AO)_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Година на 
настанување на 

осигурениот настан

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

Број на 
решени 
штети

Број на 
решени 

материјал-
ни штети

Број на 
решени 

нематеријал-
ни штети

Број на 
исплате-
ни штети

Исплатени (ликвидирани) 
материјални штети

Исплатени (ликвидирани) 
нематеријални штети

Вкупно(1003) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

порано
Вкупно(10) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  0
- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11

порано

(1
00

3)
 Г

Р
(1

0)
 А

О

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(2)          
(назив на друштво)

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
предадена во 

ретроцес. 
и/или сореосиг.

Број на 
ликвидирани 

штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидирани) 
штети

Исплатени 
(ликвидирани) 
штети - дел од 

ретроцес. и/или 
сореосиг.

Број на 
резервирани 

штети

Бруто резерви 
за настанати и 

пријавени 
штети

Резерви за 
настанати и 

пријавени штети - 
дел од ретроцес. 
и/или сореосиг.

Aгрегирани 
суми на 

осигурување

100 101 102 200 201 202 300 301 302 400

каско моторни возила 100(03)

имот вкупно 100(89) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 100(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 100(890101)

Останати осигурувања на имот 100(890199)

правни лица 100(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на посеви и плодови 100(890201)

Останати осигурувања на имот 100(890299)

јавни и државни институции 100(890209)

ВКУПНО (земјотрес) 100(0000) 0 0 0 0 0 0 0 0
каско моторни возила 200(03)

имот вкупно 200(89) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 200(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 200(890101)

Останати осигурувања на имот 200(890199)

правни лица 200(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на посеви и плодови 200(890201)

Останати осигурувања на имот 200(890299)

јавни и државни институции 200(890209)

ВКУПНО (земјотрес) 200(0000) 0 0 0 0 0 0 0 0
каско моторни возила 300(03)

имот вкупно 300(89) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 300(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 300(890101)

Останати осигурувања на имот 300(890199)

правни лица 300(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на посеви и плодови 300(890201)

Останати осигурувања на имот 300(890299)

јавни и државни институции 300(890209)

ВКУПНО (поплава) 300(0000) 0 0 0 0 0 0 0 0

зе
м

јо
тр

ес
по

пл
ав

а
(период)
(тековна година)

СП-8 (н.р.): Пожар и катастрофални ризици_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

по
жа

р

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2(2)          
(назив на друштво)

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
предадена во 

ретроцес. 
и/или сореосиг.

Број на 
ликвидирани 

штети

Бруто 
исплатени 

(ликвидирани) 
штети

Исплатени 
(ликвидирани) 
штети - дел од 

ретроцес. и/или 
сореосиг.

Број на 
резервирани 

штети

Бруто резерви 
за настанати и 

пријавени 
штети

Резерви за 
настанати и 

пријавени штети - 
дел од ретроцес. 
и/или сореосиг.

Aгрегирани 
суми на 

осигурување

100 101 102 200 201 202 300 301 302 400

(период)
(тековна година)

СП-8 (н.р.): Пожар и катастрофални ризици_НЕЖИВОТНО ОСИГУРУВАЊЕ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

каско моторни возила 400(03)

имот вкупно 400(89) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
физички лица 400(8901) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Осигурување на посеви и плодови 400(890101)

Останати осигурувања на имот 400(890199)

правни лица 400(8902) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Осигурување на посеви и плодови 400(890201)

Останати осигурувања на имот 400(890299)

јавни и државни институции 400(890209)

ВКУПНО (град и мраз) 400(0000) 0 0 0 0 0 0 0 0

гр
ад

 и
 м

ра
з

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на  
активни 

договори

Број на 
осигурени-

ци

Број на 
осигурени-
ци по однос 

на  
колективни 
договори

Број на 
активни 

договори 
за коишто 
започнала 
исплатата

Број на 
капитализи-

рани 
договори

Број на 
прекинати 
и откупени 
договори

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Бруто 
полисира-
на премија 

со 
еднократ-

но 
плаќање

Бруто 
полисира-
на премија 

по 
единечни 
договори

Бруто 
полисирана 
премија по 
договори 

склучени во 
последните  
12 месеци

Премија 
примена од 

соосигу-
рување

Премија 
предадена 
во реосигу-

рување

Премија 
предадена 

во 
соосигуру-

вање

Техничка 
премија

100 101 102 103 104 105 106 200 201 202 203 204 205 206 207
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

СП-1 (ж.о.): Премија_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Договори Премија

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:_________________



2 (2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на  
активни 

договори

Број на 
осигурени-

ци

Број на 
осигурени-
ци по однос 

на  
колективни 
договори

Број на 
активни 

договори 
за коишто 
започнала 
исплатата

Број на 
капитализи-

рани 
договори

Број на 
прекинати 
и откупени 
договори

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Бруто 
полисира-
на премија 

со 
еднократ-

но 
плаќање

Бруто 
полисира-
на премија 

по 
единечни 
договори

Бруто 
полисирана 
премија по 
договори 

склучени во 
последните  
12 месеци

Премија 
примена од 

соосигу-
рување

Премија 
предадена 
во реосигу-

рување

Премија 
предадена 

во 
соосигуру-

вање

Техничка 
премија

100 101 102 103 104 105 106 200 201 202 203 204 205 206 207

СП-1 (ж.о.): Премија_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Договори Премија

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20
осигурување на живот кога инвестициониот 
ризик е на товар на осигуреникот

21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*ТБС- тешко болни состојби

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:_________________



1(2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Износ на 
договорени 

суми или 
годишни 
ануитети 

(вклучувајќи ја и 
добивката) 

Број на 
пријавени и 
повторно 
отворени 

штети 
(неизвесни)

Број на 
пријавени 

штети 
(извесни)

Број на 
одбиени 
штети 

(неизвесни)

Број на 
резервира-
ни штети 

(неизвесни)

Број на 
резервира-
ни штети 
(извесни)

Број на 
штети во 

судски спор 
(неизвесни)

Број на 
штети кои 

се 
исплаќаат 

како 
ануитети 
(вкупно)

Број на 
штети за 
коишто 

последната 
рата е 

исплатена 
во 

периодот

Број на 
исплатени 
штети како 
единечна 

сума 
(вкупно)

Број на 
откупи

Бруто 
исплатени 
(ликвиди-

рани) штети 
што се 

исплаќаат 
како 

ануитет

Бруто 
исплатени 
(ликвиди-

рани) 
штети како 
единечна 

сума

Бруто 
исплатени 
(ликвиди-

рани) 
штети како 
резултат на 

откуп

100 200 200а 201 202 203 204 205 205a 206 207 300 301 302
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

СП-2 (ж.о.): Осигурени суми и штети_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Договорени суми и исплатени штети

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:_________________



2(2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Износ на 
договорени 

суми или 
годишни 
ануитети 

(вклучувајќи ја и 
добивката) 

Број на 
пријавени и 
повторно 
отворени 

штети 
(неизвесни)

Број на 
пријавени 

штети 
(извесни)

Број на 
одбиени 
штети 

(неизвесни)

Број на 
резервира-
ни штети 

(неизвесни)

Број на 
резервира-
ни штети 
(извесни)

Број на 
штети во 

судски спор 
(неизвесни)

Број на 
штети кои 

се 
исплаќаат 

како 
ануитети 
(вкупно)

Број на 
штети за 
коишто 

последната 
рата е 

исплатена 
во 

периодот

Број на 
исплатени 
штети како 
единечна 

сума 
(вкупно)

Број на 
откупи

Бруто 
исплатени 
(ликвиди-

рани) штети 
што се 

исплаќаат 
како 

ануитет

Бруто 
исплатени 
(ликвиди-

рани) 
штети како 
единечна 

сума

Бруто 
исплатени 
(ликвиди-

рани) 
штети како 
резултат на 

откуп

100 200 200а 201 202 203 204 205 205a 206 207 300 301 302

СП-2 (ж.о.): Осигурени суми и штети_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Договорени суми и исплатени штети

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20
осигурување на живот кога инвестициониот 
ризик е на товар на осигуреникот 21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:_________________



1(1)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Исплатени 
(ликвидирани) 
штети што се 

исплаќаат како 
ануитет

Исплатени 
(ликвидирани) 

штети како 
единечна сума

Исплатени 
(ликвидирани) 

штети како 
резултат на 

откуп

Исплатени 
(ликвидирани) 
штети што се 

исплаќаат како 
ануитет

Исплатени 
(ликвидирани) 

штети како 
единечна сума

Исплатени 
(ликвидирани) 

штети како 
резултат на откуп

300 301 302 400 401 402
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0
лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20
осигурување на живот кога инвестициониот 
ризик е на товар на осигуреникот

21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0

Штети - дел од реосигурување Штети - дел од соосигурување

СП-2-РС (ж.о.): Штети од реосигурување и соосигурување_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:_________________



1(1)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Директни 
трошоци за 

обработка на 
штети

Трошоци за 
провизија

Останати 
осигурително 

технички 
трошоци

Износ на 
признаен 

неамортизиран 
трошок (Цилмер)

Провизија 
примена од 

реосигурителот

Останати 
осигурително 

технички приходи

100 101 102 200 300 301
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20

осигурување на живот кога инвестициониот ризик 
е на товар на осигуреникот

21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0

СП-3 (ж.о.): Трошоци и приходи_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Трошоци Приходи

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(1)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати 

но 
непријаве-
ни штети

Резерви за 
директни 

трошоци за 
обработка на 

штети

Резерви за 
индиректни 
трошоци за 

обработка на 
штети

100 101 102 103 104 105 106 107
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20

осигурување на живот кога инвестициониот ризик 
е на товар на осигуреникот

21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0 0 0

СП-4 (ж.о.): Технички резерви_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резерви

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(2)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати 

но непријаве-
ни штети

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати 

но непријаве-
ни штети

200 201 202 203 204 205 300 301 302 303 304 305
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

СП-4-РС (ж.о.): Технички резерви во реосигурување и соосигурување_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резерви - дел во реосигурување Бруто технички резерви - дел во соосигурување

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2(2)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати 

но непријаве-
ни штети

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати 

но непријаве-
ни штети

200 201 202 203 204 205 300 301 302 303 304 305

СП-4-РС (ж.о.): Технички резерви во реосигурување и соосигурување_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резерви - дел во реосигурување Бруто технички резерви - дел во соосигурување

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20

осигурување на живот кога инвестициониот ризик 
е на товар на осигуреникот 21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



СП_Почетна

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Математичка 
резерва
(MKD)

Математичка 
резерва
(EUR)

Математичка 
резерва
(USD)

Математичка 
резерва

(...)

101-1 101-2 101-3 101-3
вкупно осигурување на живот 19

(со учество во добивката) 1901

вкупно основно осигурување на живот 190101

мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102

несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103

лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902

вкупно основно осигурување на живот 190201

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202

несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

вкупно рентно осигурување 190203

лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20

осигурување на живот кога инвестициониот 
ризик е на товар на осигуреникот 21

тонтина (здружение на рентиери) 22

(група)

СП-4-ВУ_МР (ж.о.): Валутна структура на нето математичката резерва_ОСИГУРУВАЊЕ 
НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Нето математичка резерва



средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000



1 (1)

бруто
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бруто
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реосиг. 
и/или 
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(тековна година)

(назив на друштво)
(период)

СП-5 (ж.о.) Развој на штети_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети

Број на 
резерви-

рани штети

Број на 
исплатени 
штети како 
единечна 

сума

Исплатени (ликвидирани) 
штети како единечна сума Износ на исплати Резерви за настанати и 

пријавени штети 

Година на настанување 
на осигурениот настан

Број на 
решени 
штети

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(1)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Име на посредникот
Број на 

склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Трошоци за 
провизија

100 101 102 103
Директна продажба 100 0 0

основно 100(1)
дополнително 100(2)
рентно 100(3)
останати 100(99)

Осиг. брокерски друштва 200 0 0 0
200_1 друштво 1
200_2 друштво 2
200_3 друштво 3

.....
Друштва за застапување во осиг. 300 0 0 0

300_1 друштво 1
300_2 друштво 2
300_3 друштво 3

.....
Банки (основно) 400(1) 0 0 0

400(1)_1 банка 1
400(1)_2 банка 2
400(1)_3 банка 3

....
Банки (дополнително) 400(2) 0 0 0

400(2)_1 банка 1
400(2)_2 банка 2
400(2)_3 банка 3

....
Банки (рентно) 400(3) 0 0 0

400(3)_1 банка 1
400(3)_2 банка 2
400(3)_3 банка 3

....
Банки (останато) 400(99) 0 0 0

400(99)_1 банка 1
400(99)_2 банка 2
400(99)_3 банка 3

....
Застапници во осигурување 9999 0 0 0

основно 9999(1)
дополнително 9999(2)
рентно 9999(3)
останати 9999(99)

СП-6 (ж.о.): Продажба по канали_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1 (1)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на 
претставки

Број на 
позитивно 

решени 
претставки

Број на 
негативно 
решени 

претставки

Број на 
делумно 
решени 

претставки 

Број на 
претставки 
кои се во 
процес на 

одлучување

Број на 
претставки за 

кои е 
постапено во 

рокот

Број на 
претставки за 

кои не е 
постапено во 

рокот

Забелешка

100 101 102 103 104 105 106 107
осигурување на живот 19

дополнително незгода 1901

дополнително здравствено 1902

брак или породување 20

осигурување на живот кога 
инвестициониот ризик е на товар 
на осигуреникот

21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

по друг основ 100

Вкупно 0000 0 0 0 0 0 0

СП-7 (ж.о.): Број и исход на доставени и решени претставки_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Претставки

Изработил:________________ Контолирал:_______________ Одобрил:__________________



1(1)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Име на посредникот
Број на 

сторнирани 
полиси

Број на 
откупени 
полиси

Број на 
капитализиран

и полиси

Сторнирана 
бруто 

полисирана 
премија

Бруто исплатени 
(ликвидирани) 

штети како 
резултат на откуп

100 101 102 103 200 300
Директна продажба 100
Осиг. брокерски друштва 200 0 0 0 0 0

200_1 друштво 1
200_2 друштво 2
200_3 друштво 3

.....
Друштва за застапување во осиг. 300 0 0 0 0 0

300_1 друштво 1
300_2 друштво 2
300_3 друштво 3

.....
Банки 400 0 0 0 0 0

400(1)_1 банка 1
400(1)_2 банка 2
400(1)_3 банка 3

....
Застапници во осигурување 9999

Вкупно 0000 0 0 0 0 0

СП-8 (ж.о.): Дисконтинуирани полиси по канали на продажба_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_ОСНОВНО ОСИГУРУВАЊЕ

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(2)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на 
активни 

договори

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
примена од 
сореосигу-

рување

Премија 
предадена 

во 
ретроцесија

Премија 
предадена 

во 
сореосигу-

рување

Техничка 
премија

Износ на 
договорени 

суми или 
годишни 
ануитети 

(вклучувајќи 
ја и 

добивката) 

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети 
(вкупно)

Број на 
одбиени 

штети 
(неизвесни)

Број на 
резервирани 

штети 
(вкупно)

Бруто 
исплатени 

(ликвидиран
и штети - 

дел во 
ретроцес. и 
сореосиг.

Број на 
исплатени 

штети 
(вкупно)

Бруто 
исплатени 
(ликвиди-

рани) штети

100 101 201 202 203 204 205 300 401 402 403 404 405 500
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

Договори

СП-1 (ж.р.): Премија, осигурени суми, штети_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

(група)

Премија Договорени суми и исплатени штети

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2(2)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на 
активни 

договори

Број на 
склучени 
договори

Бруто 
полисирана 

премија

Премија 
примена од 
сореосигу-

рување

Премија 
предадена 

во 
ретроцесија

Премија 
предадена 

во 
сореосигу-

рување

Техничка 
премија

Износ на 
договорени 

суми или 
годишни 
ануитети 

(вклучувајќи 
ја и 

добивката) 

Број на 
пријавени и 

повторно 
отворени 

штети 
(вкупно)

Број на 
одбиени 

штети 
(неизвесни)

Број на 
резервирани 

штети 
(вкупно)

Бруто 
исплатени 

(ликвидиран
и штети - 

дел во 
ретроцес. и 
сореосиг.

Број на 
исплатени 

штети 
(вкупно)

Бруто 
исплатени 
(ликвиди-

рани) штети

100 101 201 202 203 204 205 300 401 402 403 404 405 500

Договори

СП-1 (ж.р.): Премија, осигурени суми, штети_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Премија Договорени суми и исплатени штети

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20

осигурување на живот кога инвестициониот 
ризик е на товар на осигуреникот

21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(2)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Трошоци за 
провизија

Провизии 
дадени на 
цедентот

Останати 
осигурително 

технички 
трошоци

Резерви за 
преносни 
премии

Математичка 
резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати но 
непријавени 

штети

50 51 52 100 101 102 103 104 105
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0 0 0 0 0 0

СП-4 (ж.р.): Трошоци и технички резерви_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резервиТрошоци

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2(2)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Трошоци за 
провизија

Провизии 
дадени на 
цедентот

Останати 
осигурително 

технички 
трошоци

Резерви за 
преносни 
премии

Математичка 
резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати но 
непријавени 

штети

50 51 52 100 101 102 103 104 105

СП-4 (ж.р.): Трошоци и технички резерви_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резервиТрошоци

лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20

осигурување на живот кога инвестициониот ризик е 
на товар на осигуреникот 21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(2)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати но 
непријаве-ни 

штети

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати но 
непријаве-ни 

штети

200 201 202 203 204 205 300 301 302 303 304 305
вкупно осигурување на живот 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(со учество во добивката) 1901 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вкупно основно осигурување на живот 190101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
мешано осигурување 19010101

смрт (терминско) 19010102

доживување 19010103

мешано осигурување со ТБС 19010104

смрт (доживотно) 19010105

вкупно дополнително осигурување 190102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19010201

несреќен случај  (инвалидитет) 19010202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19010203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19010204

здравствено (останато) 19010205

вкупно рентно осигурување 190103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
лична доживотна рента 19010301

лична рента со одредено времетраење 19010302

останати рентни осигурувања 19010399

(без учество во добивката) 1902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
вкупно основно осигурување на живот 190201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мешано осигурување 19020101

смрт (терминско) 19020102

доживување 19020103

мешано осигурување со ТБС 19020104

смрт (доживотно) 19020105

вкупно дополнително осигурување 190202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
несреќен случај  (смрт) 19020201

несреќен случај  (инвалидитет) 19020202

здравствено (дополнително ЗДЗО) 19020203

здравствено (приватно ЗДЗО) 19020204

здравствено (останато) 19020205

вкупно рентно осигурување 190203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

СП-4-РС (ж.р.): Технички резерви во ретроцесија и сореосигурување_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резерви - дел од ретроцесија Бруто технички резерви - дел од сореосигурување

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



2(2)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати но 
непријаве-ни 

штети

Резерви за 
преносни 
премии

Математич-
ка резерва

Посебна 
резерва

Резерви за 
бонуси и 
попусти

Резерви за 
настанати и 
пријавени 

штети

Резерви за 
настанати но 
непријаве-ни 

штети

200 201 202 203 204 205 300 301 302 303 304 305

СП-4-РС (ж.р.): Технички резерви во ретроцесија и сореосигурување_ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ_АКТИВНО РЕОСИГУРУВАЊЕ

Бруто технички резерви - дел од ретроцесија Бруто технички резерви - дел од сореосигурување

лична доживотна рента 19020301

лична рента со одредено времетраење 19020302

останати рентни осигурувања 19020399

брак или породување 20

осигурување на живот кога инвестициониот ризик 
е на товар на осигуреникот

21

тонтина (здружение на рентиери) 22

средства за исплата 23

исплата на пензии од втор столб 24

исплата на пензии од трет столб 25

ВКУПНО 0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



1(1)

(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

прием во осигурување ликвидација и 
проценка на штети

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109

ДР МР ВСС ВШС ССС НСС Вкупно
0

Број на вработени по кадровска структура
(состојба на последниот ден од Периодот)

Број на вработени во:Просечен број на 
вработени  

(на база на сатнина)

СП-99: Број и структура на вработени

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



(група)
(назив на друштво)
(период)
(тековна година)

Број на склучени 
договори

Број на активни 
договори Индивидуални ризици

100 100a 100b
01. Незгода 01
02. Здравствено 02
03. Каско моторни возила 03
04. Каско шински возила 04
05. Каско воздухоплови 05
06. Каско пловни објекти 06
07. Карго 07
08. Имот од пожар и др.опасн. 08
09. Имот останато 09
10. АО (вкупно) 10
11. Одговорност воздухоплови 11
12. Одговорност пловни објекти 12
13. Општа одговорност 13
14. Кредити 14
15. Гаранции 15
16. Финансиски загуби 16
17. Правна заштита 17
18. Туристичка помош 18
19. Живот 19
20. Брак и породување 20
21. Удели во инвест. фондови 21
22. Тонтина 22
23. Средства за капитал 23
24. Пензии од втор столб 24
25. Пензии од трет столб 25

Вкупно 0000

Банки

СП-100: Податоци за склучени договори за осигурување чие право на користење е пренесено (винкулирано)



Агрегирани суми на 
осигурување

Бруто полисирана 
премија 

Број на склучени 
договори

Број на активни 
договори Индивидуални ризици Агрегирани суми на 

осигурување

200 300 101 101a 101b 201

0

Други субјекти

СП-100: Податоци за склучени договори за осигурување чие право на користење е пренесено (винкулирано)



Бруто полисирана 
премија 

Број на склучени 
договори

Број на активни 
договори Индивидуални ризици Агрегирани суми на 

осигурување
Бруто полисирана 

премија 

301 102 102a 102b 202 302
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Вкупно
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